40 Cognoscentes autem per hoc pauperes fra-
tres, supernum sibi in comitatu Viri Dei adesse
presidium, magis dono liberalitatis divine, quam
cibo carnis proprie sunt refecti. Insuper divina
consolatione replete, statuerunt firmiter, et irrevo-
cabiliter confirmaverunt, nullius in die aut tribu-
lationis impulsu a sanctæ paupertatis resilire pro-
missio. Exinde in vallem Spoletanam cum sancto
proposito redeuntes, tractare coeperunt, utrum
inter homines conversari deberent, an ad loca
solitaria se conferre a. Sed Christi servus Franci-
scus, non de sua vel suorum confidens industria,
per orationis instantiam divinæ super hoc volun-
tatis beneplacitum requisivit.

41 Supernæ igitur revelationis illustratus ora-
culo intellexit, se ad hoc missum a Domino, ut
Christo lucraretur * animas, quas diabolus con-
battatur auferre: ideoque magis omnibus, quam
sibi soli, vivere prælegit, illius provocatus exem-
plo, qui unus pro omnibus mori dignatus est.
Recollegit itaque se Vir Dei cum ceteris sociis in
quodam tugurio derelicto juxta civitatem Assisi b,
in quo secundum sanctæ paupertatis formam in
labore multo et inopia vicitabant, magis lacry-
marum, quam deliciarum, panibus refici sata-
gentes.

AUCTORE
S. BONA-
VENTURA.

Cum sociis
Romarediens,
a divina pro-
videntia pas-
citur:

* in Ms. deest
jam
Post consul-
tam precibus
Deum,

a

habitat apud
Rituum-tor-
tum,
• Wadd.
lucrifacaret

b

AUCTORE
S. RONAVEN-
TURA.

*tradit illis
formam oran-
di.*

c

*Absens fratri-
bus miro modo
apparet in
curru igneo*

** apud Sur.
deest corpora-
liter*

** Wadd. vere*

** ap. Wadd.
deest ex
cum mirabili
effectu : multa
de Ordine
prædicti.*

d

*Tertium Ordin-
em instituit,
e
* Sur. Domini*

gentes. Vacabant enim ibidem divinis precibus incessanter, mentaliter potius, quam vocaliter, studio intendentis orationis devote, pro eo quod nondum ecclesiasticos libros habebant, in quibus possent horas Canonicas decantare; loco tamen illorum librum crucis Christi continuatis aspectibus, diebus ac noctibus, revolvebant, exemplo Patris et eloquio erudit, qui jugiter faciebat eis de cruce Christi sermonem.

42 Rogantibus autem fratribus, ut eos doceret orare, dixit: Cum orabis, dicite, Pater noster. Et: « Adoramus te, Christe, ad omnes Ecclesias tuas, quas sunt in toto mundo, et benedicimus tibi; quia per Crucem tuam sanctam redemisti mundum. » Docuit insuper eos *e*, Dominum laudare in omnibus et ex omnibus creaturis; honorare præcipua reverentia sacerdotes, fidei quoque veritatem, secundum quod sancta Romana tenet et docet Ecclesia, et firmiter credere, et simpliciter confiteri. Servabant illi Patris sancti documenta per omnia, et ad omnes ecclesias et cruces, quas e longinquò videre poterant, juxta datam sibi formam orantes, se humiliter prosternebant.